
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2017 AO EDITAL N° 001/2017/CONCUR                                                                     Página 1 de 2 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2016 AO EDITAL N° 

001/2017/CONCUR – RESULTADO FINAL 

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pela Resolução nº 005/2017- Ad 

Referendum do CONCUR, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no 

Edital 001/2017/CONCUR e a votação ocorrida no dia 26/05/2017, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final, o RESULTADO FINAL da eleição para 

Conselheiro do Conselho administrativo da FAESPE, nos segmentos docentes, PTES e 

discente através do Anexo I deste Edital. 

 

. 

 

Cáceres/MT, 02 de junho de 2017. 

 

 

 

 

Prof. Marcelo Gouveia Sebastião 

Presidente da Comissão Eleitoral Central 
Resolução  nº 005/2017- Ad Referendum do CONCUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2017 AO EDITAL N° 001/2017/CONCUR                                                                     Página 2 de 2 

ANEXO I 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2017 AO EDITAL Nº 001/2017/CONCUR 

 

CONSELHEIRO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DA FAESPE 

DOCENTE - 01 (UMA) VAGA 
Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Vandersezar Casturino - Sinop 169 ELEITO 

Lisanil Da Conceição P. Pereora - Juara 117 SUPLENTE 

Wesley Barbosa Tereza - Alto Araguaia 78 SUPLENTE 

 

PTES - 01 (UMA) VAGA 
Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Gustavo Domingos Sakr Bisinoto - Sede 199 ELEITO 

Fernando Thiago - Alto Araguaia 84 SUPLENTE 

Sérgio Murilo de A. Carvalho - Sede 77 SUPLENTE 

 

DISCENTE - 01 (UMA) VAGA 
Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Aurélio Gonçalves Serapião - Parceladas 1307 ELEITO 

 


